【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和７年９月２５日

報 道 機 関  各位

  このたび、富山大学は１０月１日（水）に統合２０周年という節目の年を迎えます。そ

の記念事業として、本学のアーカイブズ歴史資料館で保管している各学部のタペストリ

ー（壁掛けの布飾り）等を展示し、教職員並びに学生が富山大学の歴史を振り返るととも

に、富山大学の魅力を発信する場にすることを目的として、富山大学統合２０周年記念事

業「知の軌跡７７０年、９学部が織りなす富山大学の輝き」を開催いたします。

 つきましては、下記のとおりオープニングセレモニー（テープカット）を実施しますの

で、取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

※ なお、オープニングセレモニー終了後には、展示内容についてご案内いたします。

記

【オープニングセレモニー（テープカット）】

■日 時    令和７年９月３０日（火） １１時００分から

■場 所   富山大学学生会館スギノマシンラウンジ

■出席者   齊藤  滋（富山大学長）

       磯部 祐子（富山大学名誉教授、富山大学アーカイブズ歴史資料館名誉館長）

       酒井 秀紀（富山大学理事・副学長）

       鈴木 景二（富山大学アーカイブズ室長、人文科学系教授）

       入江 幸二（富山大学アーカイブズ副室長、人文科学系准教授）

【開催期間等】

■日 時   令和７年 ９月３０日（火）から１０月 ６日（月）

       令和７年１０月 ８日（水）から１０月１６日（木）

■場 所   富山大学学生会館スギノマシンラウンジ

富山大学統合２０周年記念事業

「知の軌跡７７０年、９学部が織りなす富山大学の輝き」

のオープニングセレモニーについて

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学総務部 アーカイブズ事務室  山 本   徹

TEL：076－411－4751  Email：tyamamot@adm.u-toyama.ac.jp

	富山大学統合２０周年記念事業
	「知の軌跡７７０年、９学部が織りなす富山大学の輝き」
	のオープニングセレモニーについて
	【本発表資料のお問い合わせ先】